



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.04.2023

г. Вологда

№ 452

О внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 387

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 387 (далее – государственная программа), следующие изменения:

1.1 в подпрограмме 1 «Физическая культура и массовый спорт» (приложение 1 к государственной программе):

1.1.1 в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1»:

слова «доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом (%)» заменить словами «доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории (%)»;

слова «доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом (%)» заменить словами «доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся

ся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории (%))»;

слова «доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом (%)» заменить словами «доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории (%)»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации программы 1»:

слова «увеличение доли детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 82,2% в 2025 году» заменить словами «увеличение доли граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории до 82,2 % в 2025 году»;

слова «увеличение доли граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 60,8% в 2025 году» заменить словами «увеличение доли граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории до 60,8 % в 2025 году»;

слова «увеличение доли граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 23,3% в 2025 году» заменить словами «увеличение доли граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории до 23,3 % в 2025 году»;

1.1.2 в столбце третьем пункта 1 раздела I «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 1»:

слова «доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

1.1.3 в разделе II «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей (индикаторов) подпрограммы 1 государственной программы»:

в пункте 7:

в графе второй слова «Доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «Доля граждан в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

в графе четвертой слова «доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи» заменить словами «доля граждан в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

в пункте 8:

в графе второй слова «Доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «Доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

в графе четвертой слова «доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста» заменить словами «доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

в пункте 9:

в графе второй слова «Доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

в графе четвертой слова «доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста» заменить словами «доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

1.1.4 в графе 7 приложения 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 1»:

в пункте 1:

слова «доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории».

в пункте 2:

слова «доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет

(мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории».

в пункте 6:

слова «доля детей и молодежи (возраст: 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории»;

слова «доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом» заменить словами «доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников